Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ
«23» декабря 2021

                                          № 173
с. Баткат

О внесении изменений в решение Совета Баткатского сельского поселения

от 09.12.2020 №133 «О бюджете муниципального образования

«Баткатское сельское поселение»  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Баткатского сельского поселения от 09.12.2020 №133 «О бюджете муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», следующие изменения:

1.1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2021 год:
1.1. общий объём доходов бюджета в сумме 22 562,3 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 963,5 тыс.руб.;

1.2. общий объём  расходов бюджета в сумме 26 492,3 тыс. руб.;
1.3. дефицит бюджета в сумме  3 930,0  тыс. руб.».

2. Приложения 5,6,9 изложить в новой редакции согласно приложениям № 5,6,9 к настоящему приложению.

3. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Баткатского сельского поселения.

Председатель Совета Баткатского сельского поселения:                                 В.А. Утропов

Глава Баткатского сельского поселения                                                             Л.П. Радаева

Приложение № 5

к решению Совета Баткатского

сельского поселения

от «23» декабря  2021г.  №173

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Баткатское сельское поселение»  из бюджетов других уровней на 2021 год и плановый период                    2022 и 2023 годов

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма в тыс.руб.

	на 2021 год (на текущий финансовый год)
	на 2022 год (на первый плановый период)
	на 2023год (на второй плановый период)

	Дотация на выравнивание
	436,3
	436,3
	376,7

	Иные межбюджетные трансферты ( сбалансированность)
	3122,7
	3308,7
	2992,0

	Субвенция по воинскому учету
	285,0
	287,9
	299,6

	Дотация на выравнивание
	7469,7
	7459,1
	7621,9

	Иные межбюджетные трансферты на выполнение работ по обустройству минерализованных противопожарных полос населенных пунктов на территории Баткатского сельского поселения
	25,0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты в части субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	5307,1
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты на приобретение комплектов видеооборудования в целях обеспечения круглосуточного видеонаблюдения на избирательных участках при проведении голосования 17,18,19 сентября 2021 года
	30,0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	100,0
	0
	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	823,0
	0
	0

	Итого:
	17598,8
	11492,0
	11290,2

Приложение  № 9

к решению Совета  Баткатского

сельского поселения

от "23" декабря  2021г.   №173
Доходы   бюджета муниципального образования «Баткатское сельское поселение»

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублей

	Сумма

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Доп. КД
	на 2021 год (на текущий финансовый год)
	на 2022 год (на первый плановый период)
	на 2023 год (на первый плановый период)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Собственные доходы

	4 963,5
	4 732,7
	5 077,3

	Налоговые доходы

	4 324,3
	4 082,5
	4 619,8

	1.01. 02010. 01. 1000.110
	Налог на доходы физических лиц
	000
	1 527,4
	1 379,2
	1 632,9

	Акцизы

	1 895,0
	1 971,0
	2 167,0

	1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	868,0
	    903,0
	993,0

	1.03. 02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	6,0
	7,0
	7,0

	1.03. 02251. 01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	1 154,0

	1 200,0
	1 320,0

	1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин , подлежащие распределению между бюджетами  субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	600
	     -133,0
	-139,0
	-153,0

	1.05. 03010.01.1000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	000
	246,1
	51,8
	113,7

	1.06.01030.10. 1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	000
	300,0
	310,8
	322,0

	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог в т.ч.
	000
	355,8
	369,7
	384,1

	Неналоговые доходы

	639,2
	650,2
	457,5

	1 11 05025 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящихся в собственности сельских поселений

(за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	000
	14,0
	14,0

	14,0

	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	000
	323,8
	323,1
	117,9

	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	000
	        47,0
	48,6
	50,5

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	254,4
	264,5
	275,1

	Безвозмездные поступления

	17 598,8
	11 492,0
	11 290,2

	2. 02.15001.10.0000.150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	101
	7 906,0
	7 895,4
	7 998,6

	2.02.35082.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	219
	823,0
	0
	0

	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	232
	285,0
	287,9
	299,6

	2.02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
	103
	2932,4

	2 993,4
	2 676,7

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (сбалансированность за счет аренды земли)
	104
	315,3
	315,3

	315,3

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	383
	5307,1
	0
	0

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	425
	30,0
	0
	0

	Всего доходов

	 22 562,3
	16 224,7
	16 367,5

Пояснительная записка

   к решению Совета Баткатского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Баткатского сельского поселения от  09  декабря  2020г. №_133__ «О бюджете муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Внесение изменений в утвержденный бюджет Баткатского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 года  связано с уточнением параметров решения « О бюджете муниципального образования  Баткатское сельское поселение»

Расходы бюджета поселения

Изменение расходов производятся в связи с уточнением параметров решения « О бюджете муниципального образования Баткатского  сельского  поселения на 2020г. и плановый период 2022-2023 годов». Изменения ассигнований произведены по главным распорядителям бюджетных средств по соответствующим разделам, подразделам расходов бюджета поселения:

По расходам МКУ « Администрация Баткатского сельского поселения» изменения:

Увеличены:

-по разделу 01 04 КЦСР 0020400000 КВР 244, КОСГУ 225 в сумме 10000,00 руб. на техническое обслуживание огнетушителей.

-по разделу 01 04 КЦСР 0020400000 КВР 244, КОСГУ 310 в сумме 18000,00 на приобретение стабилизаторов напряжения

-по разделу 01 13 КЦСР 0029900000 КВР 244, КОСГУ 225 в сумме 5293,46 руб. на оплату услуг по ремонту водоочистного комплекса.

-по разделу 05 02 КЦСР 3910500000 КВР 244, КОСГУ 225 в сумме 88647,01 на оплату по доставке и монтажу котла с.Бабарыкино, ул. Советская д.27

-по разделу 05 02 КЦСР 6000500000 КВР 244, КОСГУ 225 в сумме 15100,00 на оплату услуг экскаватора по обустройству обваловки сельских свалок с. Баткат, с. Каргала

-по разделу 05 02 КЦСР 3910500000 КВР 2443, КОСГУ 310 в сумме 212220,00 на приобретение котла и вентилятора с.Бабарыкино, ул. Советская д.27

-по разделу 05 03 КЦСР 6000500000 КВР 244, КОСГУ 310 в сумме 119600,00 на приобретение искусственной уличной новогодней ели и гирлянды.

-по разделу 11 02 КЦСР 5129700000 КВР 113, КОСГУ 226 в сумме 5000,00 на питание участников спортивных мероприятий

Уменьшены

-по разделу 01 04 КЦСР 0020400000 КВР 244, КОСГУ 221 в сумме 18000,00  в связи с экономией

-по разделу 01 04 КЦСР 0020400000 КВР 851, КОСГУ 291 в сумме 19658,00  в связи с экономией

-по разделу 01 13 КЦСР 0029900000 КВР 244, КОСГУ 225 в сумме 92200,00  в связи с экономией

-по разделу 01 13 КЦСР 0029900000 КВР 244, КОСГУ 226 в сумме 10000,00  в связи с экономией

-по разделу 01 13 КЦСР 0029900000 КВР 244, КОСГУ 343 в сумме 220346,45  в связи с экономией

-по разделу 01 13 КЦСР 0029900000 КВР 244, КОСГУ 346 в сумме 11047,01  в связи с экономией

-по разделу 04 12 КЦСР 3400300001 КВР 244, КОСГУ 226 в сумме 36000,00  в связи с экономией

-по разделу 05 03 КЦСР 6000100000 КВР 247, КОСГУ 223 в сумме 63000,00  в связи с экономией

В связи с произведением передвижек бюджетных ассигнований в пределах бюджетных средств, произведены изменения ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов.

Главный специалист по

обслуживанию и управлению                                                               И.С. Чиркова

средствами местного бюджета